
UCHWAŁA NR 476/LXX/2023 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie: wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Przechlewie ze struktur Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przechlewie i utworzenia 

odrębnej jednostki organizacyjnej Gminy Przechlewo pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Przechlewie oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h, art. 40 ust. 2 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), 
art. 18 ust. 1 pkt. 5, art. 51a ust. 1 i 2, art. 111a ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 901, z późn. zm.), art. 9 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. 
o ochronie zdrowia psychicznego (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2123) oraz  § 3 i § 4 ust. 1 
pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz. U. 2020. 249), Rada Gminy Przechlewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 87/XIV/2019 Rady Gminy Przechlewo z dnia 29 października 2019 r. w sprawie: 
wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Przechlewie ze struktur Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Przechlewie i utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej Gminy Przechlewo 
pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Przechlewie oraz nadania jej statutu , wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2020 roku ze struktur Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                              
w Przechlewie wyodrębnia się dzienny ośrodek wsparcia typu A i typu B dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi  i tworzy się odrębną  jednostkę organizacyjną Gminy Przechlewo działającą 
w formie jednostki budżetowej pod nazwą: Środowiskowy Dom Samopomocy w Przechlewie, 
w skrócie ŚDS w Przechlewie. 

2. Rozszerza się działalność ŚDS w Przechlewie o dzienny ośrodek wsparcia typu C dla osób 
wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. 

3. Siedziba ŚDS w Przechlewie mieści się przy ul. Staroszkolnej 7, 77-320 w Przechlewie. 

4. Statut ŚDS w Przechlewie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.”; 

2) w załączniku do uchwały § 2 ust. 2  otrzymuje brzmienie:  

„2. Siedziba ŚDS znajduje się przy ul. Staroszkolnej 7 w Przechlewie, 77-320 Przechlewo.”; 

3) w załączniku do uchwały  § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



„5. ŚDS jest ośrodkiem wsparcia dla osób pełnoletnich, zamieszkałych na terenie Gminy 
Przechlewo z przewlekłymi chorobami psychicznymi – typu A i z niepełnosprawnością 
intelektualną – typ B oraz dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności 
psychicznych-typ C”.   

§ 2. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Leszek Łozowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie: wyodrębnienia Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Przechlewie ze struktur Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przechlewie 
i utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej Gminy Przechlewo pod nazwą Środowiskowy 

Dom Samopomocy w Przechlewie oraz nadania jej statutu 

 

Aktualny stan faktyczny i prawny: 

Na podstawie Uchwały  Nr 87/XIV/2019 Rady Gminy Przechlewo z dnia 29 października 2019 r. 

wyodrębniono  ze struktur Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przechlewie dzienny ośrodek 

wsparcia typu A i typu B dla osób z zaburzeniami psychicznymi  i utworzono odrębną jednostkę 

organizacyjną Gminy Przechlewo działającą w formie jednostki budżetowej pod nazwą: 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Przechlewie, w skrócie ŚDS w Przechlewie oraz nadano jej 

statut. 

Różnice pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym: 

Do obecnie obowiązującej uchwały i statutu wprowadza się zmiany: 

- rozszerza się działalność ŚDS w Przechlewie o dzienny ośrodek wsparcia typu C dla osób 

wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych; 

- ustala się nową siedzibę ŚDS w Przechlewie przy ul. Staroszkolnej 7, 77-320  w Przechlewie. 

Konsekwencje finansowe dla budżetu Gminy: 

Środki na pokrycie kosztów funkcjonowania Środowiskowego Domu samopomocy w Przechlewie 

pochodzą z budżetu Wojewody, w związku z tym, że prowadzenie i rozwój infrastruktury 

ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi stanowi zadanie zlecone z zakresu 

administracji rządowej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 476/LXX/2023 RADY GMINY PRZECHLEWO z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie




